



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

**Michał Przepiera**

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. +4891 43 51 100, fax +4891 42 30 806

mprzepie@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin 2020 - 11 -

**Sz. P.**  
**Krzysztof Romianowski**  
**Radny**  
**Rady Miasta Szczecin**

Wasz znak: BPM.I.0003.812.2020.AB

Nasz znak: BliRO-II.003.2.2020.MP

Dotyczy: odpowiedź na interpelację nr 1968

W odpowiedzi na interpelację przedstawioną w następującej treści:

*Dzieci, szczególnie w wieku przedszkolnym, wymagają dużo troski i opieki, tak ze strony najbliższych jak i szerszej- społeczności. Najczęściej, te młodsze, większość dnia spędzają w przedszkolu. Muszą, ponieważ ich rodzice pracują. Z ubolewaniem zauważam, że stan techniczny wielu placówek przedszkolnych w naszym mieście odbiega od przyjętych, europejskich standardów. Wymownym przykładem jest tutaj Przedszkole Publiczne nr 43 w Szczecinie. W projekcie budżetu na rok 2021 znalazła się pozycja mówiąca o przygotowaniu miasta do podjęcia działań inwestycyjnych, które najszybciej będą finalizowane dopiero w roku 2023. Taka perspektywa czasowa, w sytuacji Przedszkola Publicznego nr 43 w Szczecinie, jest trudna do zaakceptowania.*

*W związku z powyższym bardzo proszę o zabezpieczenie w budżecie roku 2021 środków, niezbędnych dla realizacji następujących działań w przedmiotowym przedszkolu:*

- 1. Budowę drugiej łazienki (obecnie prawie 50 dzieci korzysta tylko z jednej łazienki, co chociażby w dobie pandemii COVID-19 stanowi poważne zagrożenie sanitarno-epidemiologiczne, nie mówiąc już o zwykłym komforcie dzieci przy korzystaniu z łazienki),*
- 2. Wymianę oświetlenia w dwóch salach dydaktycznych (istniejąca instalacja oświetleniowa pochodzi jeszcze z lat 80. XX wieku),*
- 3. Wymianę asfaltowej nawierzchni w ogrodzie oraz wykonanie renowacji placu zabaw dla dzieci (dzisiaj brak jest na nim wielu urządzeń rekreacyjnych dedykowanych dzieciom).*

*Bardzo proszę o podejście do sprawy z empatią. Komfort oraz bezpieczeństwo najmłodszych szczecinian powinno być priorytetem także, a może przede wszystkim, dla władz naszego miasta.*

informuję, co następuje.

Biorąc pod uwagę zapotrzebowanie na miejsca przedszkolne w dzielnicy Szczecina, w której zlokalizowane jest Przedszkole Publiczne Nr 43 podjęto decyzję o rozbudowie tej placówki. W ramach rozbudowy planuje się kompleksową modernizację istniejącego obiektu oraz powiększenie go o nowy budynek i wykonanie nowego zagospodarowania terenu, w tym budowę placu zabaw.

Realizacja wyżej opisanego zadania inwestycyjnego została zaplanowana na lata 2022-2023, przy czym prace projektowe ( wykonanie programu funkcjonalno-użytkowego) przewidziano na rok 2021.

Mając na uwadze planowany termin i skalę inwestycji oraz ściśle powiązanie zakresu prac i rozwiązań technicznych, jakie zostaną poczynione w ramach modernizacji w istniejącym budynku z rozwiązaniami projektowymi nowego obiektu, wszelkie prace remontowe wykonane do czasu rozbudowy są bezcelowe i niezasadne ekonomicznie. Analogicznie jest w przypadku remontu elementów zagospodarowania terenu i placu zabaw, gdyż w najbliższej przyszłości w ich miejscu będzie plac budowy, a nowe rozwiązania funkcjonalno- użytkowe zgodnie ze wstępnymi analizami dla tych terenów są diametralnie inne od obecnych.

**ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA**

**Michał Przepiera**

Otrzymują:

- 1) Adresat
- 2) a/a